
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 98» 
муниципального образования города Братска 

(МБДОУ «ДСКВ № 98»)

ПРИКАЗ
«01» февраля 2024 г. № И

г. Братск

О подготовке и проведении самообследования за 2023 год

В соответствии с п.З ч.2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", на основания приказов Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 14.07.2013г. № 462 «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организации»,» № 1324 от 10.12.2013г. 
«Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию», № 1218 от 14.12.2017г. «О внесении изменений в порядок 
проведения самообследования образовательной организации, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. № 462» в целях подготовки отчета 
о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости информации о 
деятельности МБДОУ «ДСКВ № 98» за 2023 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования 

(далее - рабочая группа) и подготовки отчета по результатам самообследования (далее - 
отчет):

- председатель рабочей группы:
Долгова Валерия Евгеньевна, заведующий ДОУ,
- заместитель председателя рабочей .группы:
Салимянова Елена Айратовна, старший воспитатель,
- члены рабочей группы:
Рябинина Елена Николаевна, зам.за в. по АХР, г
Касимова Ирина Дмитриевна, старший воспитатель,
Кафтонова Елена Дмитриевна, педагог-психолог,
Оськина Ольга Вячеславовна, учитель-логопед.

2. Рабочей группе в своей работе руководствоваться:
- Федеральным законом'от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации",
- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.07.2013г. 

№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 
организации», “

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 г. 
№1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 
подлежащей самообследованию».

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017г 
№ 1218 «О внесении изменений в порядок проведения самообследования образовательной 
организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 
14.06.2013г. №462»

3. Основной формой самообследования считать анализ условий реализации ОП ДО,

1



доп до.
4. Рабочей группе в срок до 11.03.2024г. подготовить и представить заведующему 
аналитическую часть отчета в форме аналитических .справок, включающую:
- оценку образовательной деятельности, организации образовательного процесса 

(ответственные - старший воспитатель Касимова И.Д.)
- оценку системы управления (ответственный - старший воспитатель Салимянова 

Е.А.),
- оценку содержания и качества подготовки воспитанников (ответственные - старший 

воспитатель Салимянова Е.А., педагог-психолог Кафтонова Е.Д., учитель - логопед 
Оськина О.В.),

- оценка качества кадрового обеспечения (ответственный - старший воспитатель 
Касимова И.Д.),

оценка . качества учебно-библиотечно- информационного обеспечения 
(ответственный - старший воспитатель Касимова И.Д.),

- оценку материально- технической базы (ответственный зам.зав. по АХР Рябинина
Е.Н.).

функционирование внутренней системы оценки качества образования
(ответственный - старший воспитатель Касимова И.Д.)

5. Старшему воспитателю Касимовой И.Д. в срок до 11.03.2024г. подготовить анализ

2


